

Hannas Hjälpverksamhet
Org nr 866000-8809

Årsredovisning

för räkenskapsåret 1 januari 2022 – 31 december 2022



Nyexaminerade flickor som gått en grundkurs i sjukvård. Foto: Margareta Gustafsson

Innehåll

- 1 **Förvaltningsberättelse**
- 2 **Resultaträkning**
- 3 **Balansräkning**
- 4 **Noter**

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 2022 (2022-01-01-2022-12-31)

Typ av organisation

Hannas Hjälpverksamhet är ett samarbetsorgan för i verksamheten deltagande församlingar, föreningar och enskilda bidragsgivare. Dess uppgift är att förvalta och förmedla medel, som tillförs Hannas Hjälpverksamhet från olika givare genom bidrag, donationer och testamenten. Uppdraget är att efter kristen grundsyn stödja social, humanitär samt evangelisk verksamhet i Sri Lanka. Medel som givare riktat till viss verksamhet har i möjligaste mån använts för detta ändamål.

Allmänt

Ännu ett år har gått, återigen ett annorlunda år. Det startade i dur, nu hade pandemin börjat släppa och allt skulle bli som "vanligt" igen. Men, som ni alla vet förändrades världsläget drastiskt efter bara någon månad. Ukraina-kriget och dess följder: energikris, inflation, rusande matpriser, allt detta drabbade Sri Lanka hårt. Inflationen var under 2022 runt 60 procent. Och som alltid, de fattigaste drabbas hårdast. Som om inte detta vore nog har landets ekonomi missköts under flera år vilket ledde till oroligheter med demonstrationer och upplopp vilka kulminerade i juli med ockupationen av presidentens bostad. Under senhösten ha läget stabiliserats men fattigdomen, speciellt i norra Sri Lanka finns kvar.

Hannas Hjälpverksamhet har trots de tuffa tiderna kunnat bibehålla verksamheten för barn i behov av stöd, både på Elim Children's Home och ute i byarna. Kostnaderna har dock ökat markant samtidigt som fler söker hjälp. De ökade utgifterna har i viss mån kompenseras av högre intäkter i Sverige och att kronan varit stark i förhållande till rupien.

Verksamhet i Sverige

Den 21 maj hölls ett årsmöte i Filadelfia, Älgårås. Utöver årsmötet och det konstituerande styrelsemötet har under verksamhetsåret hållits fem protokollförda styrelsemöten. Flera insamlingsaktiviteter har bedrivits, bland annat deltagande på Sanneruds marknad, plantmarknaden i Hova och besök hos pingstförsamlingen i Älvängen. Det har även bedrivits en insamlingskampanj för bidrag till solceller.

Syfte och ändamål

Det övergripande målet är att förbättra livet för utsatta barn och ungdomar i Jaffnaområdet och Killinochi, Sri Lanka. Det kan vara barn som förlorat en eller båda föräldrarna men också de, som på grund av andra orsaker som misshandel, sexuellt utnyttjade och extrem fattigdom, behöver skydd och omvårdnad kortare eller längre tid.

Målet uppnås genom stöd till Hannas Hjälpverksamhets lokala samarbetspartners arbete att ge barn logi, omsorg och utbildning via elevhemmet Elim Children's Home i Manipay, Jaffna.

För närvarande bor 57 barn på hemmet. Barnen bor tillsammans med personal, flickor för sig och pojkar för sig. Ungdomarna förbereds för ett eget liv utanför Elim och får ekonomiskt studiestöd, tills de klarar att försörja sig själva. Tiden som barnen bor på hemmet anpassas till varje barns individuella behov och vad de sociala myndigheterna beslutar.

Fadderverksamheten bedrivs också på flera orter i landet, bland annat i huvudstaden Colombo och i Vanniområdet. Den verksamheten berör cirka 70 barn. Då bor barnen hemma hos sina föräldrar och får hjälp till mat, kläder och skolgång. Många handikappade och sjuka, som aldrig kan klara av ett arbete och försörja en familj, har fått hjälp så att barnen kan få gå i skolan. Elim har även en förskola där de flesta barnen kommer från närområdet. Förskolan ger också flera arbetstillfällen.

Hur har målet främjats under 2022

Odlingar

Under 2022 har verksamheten fortsatt att utvecklas, bland annat har barnen på Elim fått hålla på med egna odlingar. I september anlades en ny köksträdgård. Odlingsintresset hos barnen och ungdomarna är stort och att odla egna grönsaker ger bra kunskaper för livet.



Bakom staketet döljer sig det som ska bli köksträdgården. Kokosnötter ramar in odlingarna. Efter några veckor växer det ordentligt. Foto: Ramo

Belysning

Området runt Elims idrottsplats har fått ny belysning så att barnen kan träna även på kvällstid.



Ny skola

Barnen har under året fått byta skola. Anledningen till detta var att ledningen för den gamla skolan bytts ut och den nya ledningen inte mötte Elims krav på en jämlik skola utan diskriminering.

Den nya skolan uppfyller väl dessa krav och utbildningens kvalitet har även höjts. Avståndet till den nya skolan är något längre och därför har det köpts in en större buss. Denna buss kan även användas för olika utflykter, till exempel en resa till havet.



Barnen kommer hem från skolan. Bussen köptes begagnad och har fått nya skyltar för att visa att den hör hemma på Elim. Foto: Ramo

Ledare för arbetet i Sri Lanka

Föreståndare för elevhemmet har under året varit Puspam och Reji Abraham. De har tillsammans med övrig personal arbetat för barnens bästa. För Elim och övrig fadderverksamhet finns en inhemsk styrelse som är vår samarbetspartner i Sri Lanka samt arbetsgivare för den lokalt anställda personalen. Administrationen sköts i Colombo av vår mångåriga medarbetare Rameshkumar. Sammantaget sysselsätter elevhemmet, inklusive förskolan och personal för extralektioner, 20 anställda.

Styrelsens besök i Sri Lanka

I början på 2022 åkte Margareta Gustafsson och Marie Forslund till Sri Lanka på styrelsens uppdrag. Marie stannade i en månad och Margareta i två. Margareta återvände på hösten och stannade då i 4 veckor.

Styrelsen och övriga funktionärer under året

Ordförande	Per Magnusson	Mariestad
Förste v ordförande	Margareta Gustafsson	Ludvika
Andre v ordförande	Marie Forslund	Vintrosa
Sekreterare	Inger Forslund	Lidköping
V. sekreterare	Anette Schön	Laxå
Kassör	Claes Kjörk	Örebro
V. kassör	Ethel Bronegård Sand	Askersund
Suppleanter	Ann-Sofie Stark	Älgårås
	Frida Berg	Älvängen
	Arne Silfver	Slätte
Revisorer	Lars-Gunnar Andersson	EY Karlstad
	Arild Wanche	Laxå
	Ulrika Strålin	Laxå
Revisorssuppleanter	Reier Andersson	Hova
	Carina Larsson	Laxå
Valberedning	Ulf Bronegård Sand	Askersund
	Else-Marie Wahlström	Hova
	Ingemar Schön	Laxå

Personal

Hannas Hjälpverksamhet har inte haft någon anställd under 2022. Styrelsemedlemmar som åker till Sri Lanka på styrelsens uppdrag erhåller utlandstraktamente enligt Skatteverkets allmänna råd för ökade levnadskostnader i utlandet vid tjänsteresa.

Ekonomi

Hannas Hjälpverksamhets ekonomiska ställning och resultat framgår av resultat och balansräkning som redovisas på sidorna 8 - 12.

Intäkterna under 2022 uppgick till närmare en och en halv miljon kronor. En stor ökning från 2021 och kommer i huvudsak från några större gåvor från privatpersoner.

Växelkursen mellan den svenska kronan och Sri Lankas rupie följs löpande. Under mars månad ändrades kursen dramatiskt under några veckor. Från att varit förhållandevis stabil under årets första månader ändrades kursen från 20 Rupie per krona till över 30 Rupie per krona under mars månad och fortsatte försämrats fram till sommaren. Från sommaren har kursen varit stabilare och varierar mellan 32 och 35 Rupie per krona.

Inflationen steg kraftigt när valutan försvagades. Inflationstakten var i början på hösten uppe i 70 % på årsbasis. Vid årsskiftet var inflationen på väg nedåt, men fortsatt på över 50%.

Ansvariga för inköp till Elim agerade tidigt när ekonomin i landet försämrades och ökade lagret av många varor och Elim har därför klarat det svåra ekonomiska läget bra under 2022. Ekonomin kommer fortsatt vara en utmaning en tid framöver. Det finns pengar avsatta för ökade löpande kostnader, men vi ser mycket hellre att dessa används för att göra investeringar på Elim som gör det bättre för båda barn och personal.

Minnesgåvor och gåvor i samband med uppvaktningar kommer regelbundet in och kan efter önskemål användas till särskilda satsningar.

Kostnaderna för administration är under 1% och det långsiktiga målet på 2% har klarats med god marginal under många år. Det är många som bidrar till verksamheten utan ersättning vilket gör att kostnaderna i Sverige är minimala. Låga kostnader för administration ger mer pengar till verksamheten i Sri Lanka och det är det vi i Hannas Hjälpverksamhet jobbar för.

Faddrar och andra gåvogivare

Våra faddrar och andra regelbundna givare är en grundförutsättning för elevhemmet Elim. Antalet faddrar och andra regelbundna gåvogivare har minskat med ca 10%. Den största orsaken till minskningen är att fler äldre faller ifrån än vad nya faddrar kommer till. Antalet gåvor av givare som inte är regelbundna har ökat. Dessa gåvor kommer främst när Hannas Hjälpverksamhet medverkar på möten och visar upp verksamheten i Sri Lanka. Även inlägg på Facebook genererar spontana gåvor.

Godkända som gåvomottagare av Skatteverket

Givare som anmält att de önskar skatteavdrag får avdraget direkt angivet på sin deklarationsblankett. Vad som gäller för att få avdraget har informerats om i informationsbrevet. Det är cirka hälften av Hannas Hjälpverksamhets givar som utnyttjar rätten till avdrag. Det går att begära avdrag i efterhand för den som missat möjligheten, ta kontakt med kassören.

Församlingar och organisationer

Fem församlingar har under många år stått Hannas Hjälpverksamhet nära och deras bidrag gör att vi kan vara på plats och stödja arbetet i Sri Lanka.

Dessa församlingar är:

Bergskyrkan i Laxå, Centrumkyrkans församling i Alfta, Mokykan i Hova, Smyrnoförsamlingen i Älvängen och Älgårås Filadelfiaförsamling.

Ytterligare ett 20-tal församlingar och organisationer har gett bidrag till Hannas Hjälpverksamhet under året.

Nyckeltal

	2022	2021	2020	2019
Antal barn på Elim	57	61	60	60
Antal barn utanför Elim	70	70	92	69
Utbetalt till Sri Lanka, totalt (kkkr)	1 117	1077	970	1260
Antal regelbundna givare	200	220	225	235
Administrationskostnad (% av intäkt)	0,8	1,2	1,5	1,6

Slutord

Behoven, och utmaningarna i Sri Lanka är väldigt stora och ibland kan det kännas hopplöst och övermäktigt. Men tillsammans kan vi göra mycket. Tack vare er alla som stöder verksamheten så finns det hopp! På grund av er generositet har Elim fortsatt fått vara en trygg och säker plats där barnens behov står i främsta rummet.

Tack för all hjälp och stöd!

Hannas Hjälpverksamhet

RESULTATRÄKNING	Not	2022	2021
Verksamhetsintäkter			
Gåvor riktade till Sri Lanka		1 314 600 kr	1 140 700 kr
Underhåll från församlingar		86 600 kr	75 300 kr
Minnesgåvor	2	37 500 kr	45 500 kr
Försäljning av skänkta varor		4 100 kr	100 kr
Avsatt till administration	3	14 238 kr	17 811 kr
Summa verksamhetsintäkter	4	1 457 238 kr	1 279 411 kr
Verksamhetskostnader			
Personalkostnader	5	29 767 kr	0 kr
Ändamålsbestämda medel Sri Lanka	6	1 414 600 kr	1 160 700 kr
Resekostnader	7	42 324 kr	0 kr
Administration		12 282 kr	14 990 kr
Summa verksamhetskostnader		1 498 973 kr	1 175 690 kr
Finansiella poster		0 kr	0 kr
Årets resultat		-41 735 kr	103 721 kr

Hannas Hjälpverksamhet**BALANSRÄKNING**

Tillgångar	Not	2022-12-31	2021-12-31
Omsättningstillgångar			
Kassa & Bank		925 612 kr	669 347 kr
Summa omsättningstillgångar		925 612kr	669 347 kr
Eget kapital och skulder			
Eget kapital	8		
Reserverade medel Sri Lanka		641 000 kr	343 000 kr
Balanserat kapital		284 612 kr	326 347 kr
Summa eget kapital		925 612 kr	669 347 kr
Summa skulder		0 kr	0 kr
Summa eget kapital och skulder		925 612 kr	669 347 kr

Hannas Hjälpverksamhet

Noter med redovisningsprinciper och bokslutskommentarer

Not 1 Allmänna redovisningsprinciper

Insamlingsorganisationens redovisnings- och värderingsprinciper överensstämmer med årsredovisningslagen, BFNAR 2012:1 (K3) och FRIIs styrande riktlinjer för årsredovisning.

Verksamhetsintäkter

Intäkter redovisas i resultaträkningen när de ekonomiska fördelarna sannolikt kommer tillfalla organisationen i framtiden samt postens anskaffningsvärde kan mätas på ett tillförlitligt sätt. Ändamålsbestämda gåvor och bidrag med återbetalningsskyldighet skuldförs tills dess att villkoren är uppfyllda.

Tillgångar och skulder

Tillgångar och skulder värderas till anskaffningsvärde om inte annat anges.

Ideellt arbete

Under året har ett antal personer arbetat ideellt för organisationen, värdet av dessa ideella insatser har inte redovisats i resultaträkningen.

Not 2 Minnesgåvor

Ändamål för gåvan bestäms genom beslut av styrelsens efter det att önskan från den avlidne eller anhöriga beaktats.

Not 3 Princip för avsättning till administration

Av de medel som skänks till elevhemmet och fadderbarn avsätts ca 2% för att täcka verksamhetens administrativa kostnader.

	2022	2021
Not 4 Fördelning av intäkter mellan privatpersoner och organisationer		
Gåvor från privatpersoner	1 001 803 kr	767 684 kr
Bidrag från organisationer	451 335 kr	511 727 kr
Summa gåvor	1 453 138 kr	1 279 311 kr

Hannas Hjälpverksamhet

	2022	2021
Not 5 Löner, andra ersättningar och försäkringskostnader		
Antal anställda	0	0
Löner och andra ersättningar		
Styrelse	0 kr	0 kr
Övriga anställda	0 kr	0 kr
Arbetsgivaravgifter	0 kr	0 kr
Traktamente	26 160 kr	0 kr
Övriga personalkostnader	1 600 kr	0 kr
Försäkringskostnader	2 007 kr	0 kr
- varav pensionskostnader	0 kr	0 kr
Totalt löner och ersättningar	29 767 kr	0 kr
Not 6 Fördelning av ändamålsbestämda medel		
Elevhemmet Elim löpande kostnader	1 103 100 kr	1 021 000 kr
Övriga behov Sri Lanka	311 500 kr	139 700 kr
Summa	1 414 600 kr	1 160 700 kr
Not 7 Resekostnader		
Resekostnader inom Sverige	0 kr	0 kr
Styrelseledamöters resor till Sri Lanka	42 324 kr	0 kr
Summa resor	42 324 kr	0 kr
Not 8 Eget kapital		
Elevhemmet Elim	245 100 kr	147 000 kr
Övrig hjälp	395 900 kr	196 000 kr
Summa reserverade medel	641 000 kr	343 000 kr
Balanserat eget kapital	284 612 kr	326 347 kr
Totalt eget kapital	925 612 kr	669 347 kr

Hannas Hjälpverksamhet

Förändring av eget kapital

	Ändamålsbestämda medel			Summa eget kapital
	Elevhemmet Elim	Övrig hjälp Sri Lanka	Balanserat kapital	
Ingående balans	147 000 kr	196 000 kr	326 347 kr	669 347 kr
Utnyttjande	-1 005 000 kr	-111 600 kr	-	-1 116 600 kr
Tillkommande	1 103 100 kr	311 500 kr	-	1 414 600 kr
Årets resultat	-	-	-41 735 kr	-41 735 kr
Utgående balans	245 100 kr	395 900 kr	284 612 kr	925 612 kr

Askersund 2023-02-18



Per Magnusson
Ordförande



Margareta Gustafsson
Förste vice ordförande



Marie Forslund
Andre vice ordförande



Claes Kjörk
Kassör



Ethel Bronegård
Vice kassör



Inger Forslund
Sekreterare



Anette Schön
Ledamot

Revisionsberättelse har avlämnats 2023-05-06



Lars-Gunnar Andersson
Auktoriserad Revisor